
1 

 

Drážní úřad 
Sekce provozní 
Regionální odbor Olomouc 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 

Žádost o rozhodnutí, zda je nezbytné vydání nového průkazu způsobilosti dráhy 

podle ustanovení § 49f odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách ve znění pozdějších 
předpisů. 

I. Identifikační údaje žadatele 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě též 
adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její 
podnikatelskou činností, uvede fyzická osoba jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li 
přiděleno, místo trvalého pobytu popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná 
s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li 
přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu pro doručování, není-li shodná s adresou sídla, 
osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Telefon/mobilní telefon: ………………………………………………………………………………. 

Fax/e-mail: ……………………………………………………………………………………….......... 

Datová schránka: ……………………………………………………………………………………… 

II. Identifikační údaje subsystémů, které budou dotčeny zamýšlenou obnovou nebo 

modernizací: 

[pokud nejsou dotčeny všechny tři subsystémy, uvádí se jen dotčené]. 

 Infrastruktura (INF)  

 Energie (ENE) 

 Řízení a zabezpečení (CCT) 

Dráha:  celostátní – regionální 

Číslo a název tratě: 1…………………………………………………………………………………… 

Vydaný průkaz způsobilosti dráhy:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

Technický popis zamýšlených změn subsystému (v případě většího rozsahu možno uvést 
v příloze): 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

                                                 
1 Označení a číslování trati uvést dle Prohlášení o dráze celostátní a dráhách regionálních platného a účinného ve vztahu k jízdnímu řádu 

platnému a účinnému k okamžiku vydání tohoto průkazu způsobilosti dráhy 



2 

 

Kilometrická poloha začátku a konce dotčeného úseku tratě1: 

 
 
 
 
 
 
V ……………………. dne: ………………. Podpis žadatele ……………………...….... 
 
 
 

Příloha (dle § 49f odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů): 

 Technický popis zamýšlených změn subsystému 

Číslo 
tratě 

Název tratě 
Úsek tratě 

[hranice dotčeného 
subsystému] 

km od – do 
úseku 
[hranice 

dotčeného 
subsystému] 

km bod 
[dotčeného 

subsystému] 

Číslo 
koleje 

[pro potřeby 
RINF] 

Posuzovaný subsystém 

       

       

       

       


